2 	JAN: 2016

Vereador Felipe César
Presidente

CARLOS EDUARD RA-MAG IRÃO

VEREADOR

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei de janeiro de 2016

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, melhorias na iluminação pública nas proximidades do Shopping

Pátio Pinda, principalmente nos pontos de parada de ônibus, onde a mesma

encontra-se precária, o que vem causando insegurança à população e

funcionários do Shopping.
REQUERIMENTO N° 80/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS PROXIMIDADES O
SHOPPING PÁTIO PINDA, PRINCIPALMENTE NOS PONTOS DE
PARADA DE ÔNIBUS, ONDE A MESMA ENCONTRA-SE PRECÁRIA,
O QUE VEM CAUSANDO INSEGURANÇA À POPULAÇÃO E
FUNCIONÁRIOS DO SHOPPING.

PROTOCOLO GERAL N° 101/2016
Data: 25/01/2016 - Horário: 4:31

1111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que segundo informações de munícipes, nas imediações do Shopping

Pátio Pinda, está ocorrendo frequentemente assaltos devido a falta de iluminação, o

que favorece a ação desses delitos;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, melhorias na iluminação pública nas

proximidades do Shopping Pátio Pinda, principalmente nos pontos de parada de

ônibus, onde a mesma encontra-se precária, o que vem causando insegurança à

população e funcionários do Shopping.

Das providências, por obséquio oficiar esta Câmara de Vereadores.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1